Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 56 - CEP 70165-900 – Brasília
DF

Telefone: +55 (61) 3303-3131

REQUERIMENTO  N.°      DE 2021 – CRA

Requeiro, com base no art. 90, II, do Regimento Interno do

Senado Federal, combinado com o art. 58, §2°, II, da Constituição

Federal, que sejam realizadas audiências públicas conjuntas da

Comissão de Agricultura e Reforma Agrária – CRA e Comissão de

Meio Ambiente - CMA do Senado Federal, com o objetivo de debater

os Projetos de Lei: PL 2633/2020 que tramita em conjunto com o

PL 510/2021, que dispõem sobre a regularização fundiária e o PL

2159/2021 que estabelece normas gerais para o licenciamento

ambiental.

As referidas audiências serão realizadas nos dias 1 e 2, 15 e

16, 22 e 23 de setembro, às 8 horas, sendo 3(três) audiências para

cada tema inerentes aos projetos.

Serão convidados especialistas, técnicos, entidades e

segmentos da sociedade.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2021.

Senador Acir Gurgacz

Presidente da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária

S
F

/
2

1
6

8
0

.
1

3
2

6
7

-
5

1

00006/2021
REQ